eotlemmagistropreces specialiier porrigenles,elc,
i;i eumdemfere modumut in alia, usqUeintelleximus

evidenter.Cumergo.dilectus filius Q. Lemovicensis

eapituli procurator propler hoc nuper apud sedem

aposiolicam constilutusconlra le nihil prdrsusob-

jecerit, nos q̂uod per diclum Iegaturade te faclum

esse dignoscitur, de fralrum noslrorum con.sitio

duximusper diffiniliyamsententiam approbandum.

Nnlli evgoomnino hominum liceat hanc pagiuam

nosirai diffiniiionisinfringerevel ei ausu temerario

conlraire. Si quis autem hoc alteniare praesumpse-

ril, indignaiioncmomnipotenlisDei et beatorum

Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incur-

surum..

Dal«m L^lerani, s Kal. Februarii, ponlificalus

noslri anno lerljo decimo.
• Scripium eslsuper hoc majori arcltidiacono,can-

tori, magistroManfredocanonicoBituricensi.Pro-

posujt oljm dilectuslilius magislerP. clericus,etc,

ut i» aiia in eumdemfere modum, usqueevidenter.

Cum ergp dilectusfilius G. Lemovicensis capiluli

^rocur.atorpropter hoc nuperad sedemapostolicam

constituluscontra praedictummagistruin Andraeam

nihil.prorsus.objecerit, nos, etc. ut in alia usque

approbandum.ldeoquediscretioni veslrae per apo-

slolicascripta mandamus quatenus.quod a nobis,

etc, tifiiialia, usqiieobservari, eidemmagislro An-

drtftfistallum in chor.o.etc, ut in alia, usque com-

pescendo.Quod si non omnes iis ex.sequendispo.r

tueritis interesse,duovestrumca njbilominusexse-

quanlur.
Datumutin primaprsecedenliper totum.

CCHT.

ABBATaET CONVENTUlSANCTlSTEPHANIDIVIONEXSIS

LINGONENSlSDIOECESIS..

Adj.eis.MsUerveumcanonicumDivionensem..

(Laterani^vii Kal. Eebruarii.)
CumHerveusel R, canonictEcclesiseveslracpro.

se ac dilecius filius. magister Hugo, procuralor.

vester, pro vobisin nostra essent p.raesentiaconsli-

tuii, nos inlellectoinquisilionisprocessuquaeconlra

ipsum Uerveum ad Venerabilemfralrem nostrum

Lingonensemepiscopumet dilectum filiuiii Yirzi-

Ijacensemabbatcm emanarat a nobis, ab. ipsoHer-

veo, pro eo qnod eral vinculo excommunicalioiiis

asiriclus, quod noslris mandalis parerel recipi fe--

cimuscovporaliter juramenlum, el eidem injunxi-
aius vivavoceul ad monasleriumSanciceGenovefae

(loS) YidcIib. xiv,.epist. 12, 26, 27, 161.

A Parisiensis accederet; quatenus in eo dignospceni-
tentiae fructus perageret, et eiiam regularia, qasn
nondum plene novit, disceret insliluta, emendando
in melius vitam suam. Quod licet idehriprimitus

acceplaril, spiritu lamen postmodumsuo ductus, a

nobis illitenliatus recessit ad prajfalumSanctaeGe-

novefsemonasterium,a nobis super receplionesua

lilteris non obtenlis. Nos igitur quielimonasterii

veslri palerna volentes soUiciludirieprsacavere,

ipsum Herveum a prsefatomonasterio, prioraiibus
el ejus obedienliis removentes, voset monaslerium

ipsum, obedientias ac prioralus pertinenles acj

illud, ab impetitione dicti R. tam super receplione
gua q_uamexpensis.et aljis super quibus vos hacle-

nus fatigavit decernimusabsolutos..Nulli ergoom-
^ nino hominumliceat hanc paginam.noslrae diffini-

tionis iufringere vel ei ausu temerario-conlraire.

Si quis autemhoc allenlare prsesumgser,il,,indigna-
tionem omnipotentisDei et beatorumP/etrietPauli.

aposlolorumejus se noveril incursurum.

DatumLaterani, vn Kal. Februar.ii, anno lertio.

decimo.
CCIV.

ABBATlETCONVENTUISANCTIBERTINI,-

Niltilessedandumpro benedictioiieabbalum*

(Lalerani, n Kal. Februarii.)

. Juslis petentiumdesideriisdignumesi nos facilem

prsebereconsensumet vota quse a"rationis,tramite

non discordant effectu prosequente complere..Ea-

Q propler, di.lecliin Dqniiriofilii, veslris.iuslis postu-
lationibus grato concurrenles asserisu, auctoritaie"

vobis praesenliumindulgemusne vel episcopoaut

archidiacono seu capitulo Morinensj pro conse-

quenda benedictioneabbalis monasterii vestri, qui
benedicenduspro lempore fuerit, cappamsericam,

palefridum, paslum et bis similia seu aliam con-

sueludinem persolvatis,. districtius inliibentes ne

ipsi a vohis ea exigere vel.exlorquereprsesu.maiit,

sed.munus henediclionis abbali ab eodemepiscqpo.

gralis et sine pravitale qualibet impendalur.AIio-.

quin, liceatvobisquemcunquemalueriiis catholicuin

adire anlislitem gratiam et communionemaposto-
licsesedis habentem, qui nostra frelus auctoriiale

ipsi electo munusbenediclionisimpenclat, Ita la-

D mcn quod per hoc nullum MoririensiEcclesiaein.

posterumpraejudiciumgenerelur.Nulliergoomnino

hominumliceat hanc paginamnoslraeconcessioriis

et inhibilionisinfringerevel ei ausu lemerariocon-

traire. Si quis autem hoc allentare praesumpserit,

indignationemomnipolenlisDei et beatorurn Petri

et Pauli apostolorumejus se noveiil incursurum.

DaliunLateran.i,.n Kalen4.Fehruarii, ajino terlio

deciuio..
ccv.

ElSDEH.

Ne benefwianonvacanliapromillenlwt.

(Laterani.)

(15,'i)Cumcx iiiiunclo nobis aposloiatusofficio
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Ecclesiarumomniiini sollicitudineragerere tenea- A

inur, ea corrigere nos oportel quse inierdum in

gravamenipsarumtemere seu etiam improvideat-

teiilaliir. Sane ad aiidienliam nostram vobis refc-

renlibusest delatum, quod ad imporiunaminstaii-

liam nooiliumetpolenlium el eliara prrelatoruni,

iquibusdambeneficianon vacanlia promisislis, an-

jiuam pensioriemeisdem ipsorum nomine conce-

tieirtes ih veslri monaslerii Isesionem.Quia igilur
itl contra slaluta Lalcranensis concilii noscilur

allentatum, promissiones hujusmodi deccrnentes

ii ritas et inancs, ct pcnsioncs concessas beneficio-

rum non vacanliumnominc non solvendas,auctori-

latc proeseiiliumdistrictiusinliibemusneconlraprac--

faluni concilium bcncficiapromiltere non vacanlia

vcl pcnsioncmcuiquam'.aliler assignare de caetero"

prrcsumatis. Nulli ergo omnino hominum liccal

iianc paginam noslrocconccssionisct inliihitionis

tnfringerc, vel ci atisu lenierario conirairc Si quis
iuitem hoc ailcniare praesumpseril, indignalionem

onmipotcnlisDeicl healoruniPetri et Pauli aposto-
lorumcjus se noverit incursurum.

DaiuiuLalerani, ctc, ut in aliapertoium.

CCYL

EISDEM.

Confirmalquasdamposscsstones.

(Dattini,ut tn alia.)
Solet annucre sedes aposlolicapiis volis cl ho-

ncstispeteniium prccibusfavorem bcnevolumim-

perliri. Eapropier, dilecli in Doinino filii, vcslris Q
jusiis posiulaiionibus gralo coiicurrciiiesassensu,

tcrragiumcl dccimamde Felchinel, quoevobisR.

dc Alnetomiles pia liberaliiate donavit, terram

q»ioqucquoma G. Bacon laico acquisislis, lcrram

cliam et niansuras nionasteriovcslro in clccmosy-
nam a Gi. de Clusacollatas, sicul ca juslc ac pa-
cificc possidctis, vobis ct per vos cidem monasie-
rio aucloritatc apostolicacoiifirmamusci proesentis

seripti palrociuiocommiinimus.Nulli ergo omnino

homimimliceathancpaginamnoslroeconfirmaiionis

iufringcrcvel ci ausu lemerario contraire. Si quis
auiem hoc allentarc prassu.inpscrit,indignaiionem

omiiipoicniisDeicl bcatorumPelri el Pauli aposlc-
lorum cjus se noveritincursurum.

Daiuiii,!(' in alia pertotv.m. I)

ccvn.

UNIVERSISMONACIIISOBEDIENTIARUMMONASTERII

SAXIVIVI.
De reformalionemonasteriiejusdem.

(Lateraui,xu Kal. Marlii.)

(156)Quantumet quandiu.laboraverimuspro re-
formandoslatu monasterii Saxivfviveslra devolio
non ignorat. Licet eliam ad id dileclusfiliusabbas
vester operamadhibueril diligenlemet non parum
profecerilsupereo, quorumdamtamenhabitantium

in eoilem impediente nequilia, qui ei non solum
inobedienles el rchelles existere procsumpseruul,

conlra ipsum multa ncquiter machinando,veruui

eliam moi-tispericulum deteslandis conspirationi-
bus inlentarunt, nonpolesl perliccre quod jncoepit.
Undenon absquedolore dicere possumuscum pro-
phela : CuravimusBabylonem, el non est sanata